
 

Zápis ze schůze výboru konané dne 22. ledna 2014 

 

Přítomni na telefonu: Ing. Václavovič, O. Neumannová, S. Krátká, Ing. A. Straková, Ing Z. 

Kottnerová  

 

Body jednání: 

1. Odvolání  paní Noháčové k rozhodnutí výboru ACC o udělení pokuty za krytí psem, 

který není v majetku člena ACC o.s. 

Po dohodě všech členů výboru byla udělena výjimka na krytí chovným psem 

v majetku nečlena klubu ACC o.s. paní Šibalové, která nemá uzavřenou smlouvu 

s klubem ACC o.s.. Paní Šibalové a paní Noháčové bude odesláno písemné vyjádření 

výboru   ACC o.s.   – Ing. Kottnerová 

 

2. Úprava Zápisního řádu ACC o.s. 

Výbor odsouhlasil úpravu Zápisního řádu v následujícím znění (změny a doplnění 

označeno tučně kurzivou): 

Čl. II Chov a jeho řízení 

1. Základní chovatelskou normou je plemenný standard. Chovem se rozumí cílevědomá 

plemenitba psů respektující především zásady genetického zdraví.  Čistokrevný pes je dědičně 

zdravý tehdy, jestliže zdědil standardní znaky, plemenný typ a povahu, jež jsou pro plemeno 

typické, nikoli však dědičné vady, které by mohly nepříznivě ovlivnit zdraví jeho potomků. 
2. Chovat lze jen prostřednictvím chovatelského klubu, který je garantem za regulérnost chovu 

vůči ČMKU. ACC o.s. je uznán řádným členem ČMKU a je garantem chovu plemen, jejichž 

zastřešení mu ČMKU přiznalo. 
3. ACC o.s. poskytuje chovatelský servis svým členům.  ACC o.s. musí též umožnit bez průtahů 

chov nečlenům ACC o.s. za podmínek platných pro chov (nevztahuje se na finanční náhrady). 

ACC o.s. musí předem písemně vymezit smluvní podmínky s chovateli – nečleny a s majiteli 

chovných psů - nečleny (včetně finančního vypořádání); to neplatí, jestliže nečlen 

prokazatelně porušil předpisy související s chovem, v tom případě není povinností ACC o.s. 

poskytovat nečlenovi chovatelský servis (uzavřít smlouvu). Ceny servisu pro nečleny nesmí být 

excesivní a mají zohledňovat prokazatelné náklady, které klub na poskytnutí služby vynaloží. 

Úplata za služby musí být nastavena přiměřeně a transparentně na základě skutečných nákladů 

chovatelského klubu.  

 

Postup při krytí 

Majitel chovné feny musí využít ke krytí chovného psa, který je v majetku člena klubu ACC 

o.s.  a je registrován v seznamu chovných psů, nebo chovného psa v majetku nečlena, který 

má s klubem ACC o.s. uzavřenou Smlouvu o poskytování služeb pro chovatele, kteří nejsou 



členy ACC o.s.. Tyto skutečnosti je majitel feny povinen zkontrolovat před uskutečněným 

krytím. 

Majitel chovného psa je povinen před plánovaným krytím zkontrolovat všechny potřebné doklady: 

1. Průkaz původu feny (její registrační číslo – ověřit zda je fena řádně uchovněna) 
2. Oftalmologické vyšetření na dědičná oční onemocnění, s negativním nálezem, přesně 

definovaná oficiálním Dokladem o oftalmologickém vyšetření, který je vydáván specializovanými 

veterinárními pracovišti v rámci ČR, ne starší jednoho roku. Platí pro psa i fenu. 
3. Kontrola věku – dle Zápisního řádu ACC o.s. 
4. Dodržení barevných rázů - jednobarevný s jednobarevným, vícebarevný s vícebarevným 
5. Převzít od majitele feny doklad o zaplacení 150,- Kč (300,- Kč od nečlena) ve prospěch ACC za 

krytí (var.symb.03) 
6. Krytí lze uskutečnit pouze za předpokladu, že jeden z partnerů je plnochrupý 
7. Během jednoho kalendářního dne smí chovný pes krýt jen jednu fenu 

8. Majitel feny musí být členem ACC o.s. (seznam členů je zveřejněn na webu ACC) nebo musí  mít uzavřenou 

Smlouvu o poskytování služeb pro chovatele, kteří nejsou členy ACC o.s 

Změna Zápisního řádu vstupuje v platnost dne 10.2.2014. 

 

3. Pes a fena roku 

Zveřejnění výsledků soutěže na webových stránkách klubu  -  Ing. Kottnerová       

Zajištění pohárů  - S. Krátká 

 

4. Příprava klubové výstavy v Praze 2014 

- Zakoupení letenky a rezervace ubytování paní rozhodčí - Ing. Kottnerová 

- Propozice a přihlášky – Ing. Straková 

- Sponzoři – S. Krátká 

- Zajištění  pohárů a cen  – S. Krátká a O. Neumannová 

 

5. A.Straková podala návrh na uveřejnění seznamu českých chovatelských stanic 

věnujících se chovu amerických kokršpanělů na klubovém webu (nejedná se o 

přehled odkazů na weby CHS, ale o kompletní seznam). Podmínkou zveřejnění je 

členství v ACC. Návrh přijat. Seznam připraví A.Straková do 31.3.2014  

 

Zapsala: Simona Krátká 


